
PORTARIA N° 06, DE 01 DE AGOSTO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DA SERVIDORA DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PALMEIRAS/RS, 

CRISTIANA SCHWANKE.  

 

JOÃO ADÉLCIO FLORES RIGO, Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Três Palmeiras/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município e Regimento Interno: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica exonerada, a Senhora CRISTIANA SCHWANKE, do 

cargo comissionado de Assessor Jurídico da Câmara Municipal de Vereadores de Três 

Palmeiras/RS, nomeada pela Portaria nº 09 de 04 de julho de 2024. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete da Presidência, 01 de agosto de 2025. 

 

 

VER. JOÃO ADÉLCIO FLORES RIGO 

Presidente do Legislativo 

 

 

 

 

Registre-se e publica-se 

       01/08/2025. 

 

 

 

 


